REQUERIMENTO PARA ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Entidade: Associagao dos Moradores da Zona Leste de Languiru — Mantenedora da E.E.|. Pequeno Principe
CNPJ: 01.883.852-0001/37

Ao Setor de Politicas Publicas

Termo de Colaboracao N° 014/2024
Parcela unica

Data do depdsito do recurso: 18/06/2024
sandrawbraun@hotmail.com (51)99687 6058

Encaminho para apreciagdo, a Prestagdo de Contas, parcela unica, dos recursos

repassados pelo Municipio de Teutdnia - RS, por meio do Termo de Colaboragdo n® 014/2024, nos termos
da Lei N° 13.019/14 e do Decreto n° 2341/2017.

Coloco-me a disposigao para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

Teutéz'z ?19 de agosto de,2024.

Presida{te — Afranio Henrique Wietholter




DECLARAGAO

Eu, Afranio Henrique Wietholter, portador (a) do CPF n° 706.758.300-44 e do RG n° 8057695259, res-
ponsavel legal pela Associagdo dos Moradores da Zona Leste de Languiru, com sede na Rua Hedo Arnildo
Graebin, 388, Bairro Languiru, Teutdnia - RS, declaro, para os devidos fins, que os recursos recebidos em
decorréncia da parceria firmada com o Municipio de Teutonia-RS, conforme estabelecido no Plano de Trabalho
aprovado, foram rigorosamente aplicados de acordo com as disposigdes da Lei 13.019/14.

As despesas realizadas foram devidamente justificadas e correspondem integralmente &s atividades
descritas no referido Plano de Trabalho, tendo sido utilizadas exclusivamente para os fins estipulados na par-

ceria.

Comprometo-me a manter a documentag&o comprobatoria das despesas efetuadas a disposicéo das
autoridades competentes, conforme exigido pela legislagao vigente.

Esta declaragdo é prestada sob as penas da lei, ciente da veracidade das informagdes prestadas.
Languiru, Teutonia/19 de agosto de 2024.

Afranio H que Wietholter - Presidente




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZAGAO PARCEIRA: Associagdo dos Moradores da Zona Leste de Languiru

TERMO DE COLABORAGAO N° 014/2024

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragdo N° 014/2024 vem indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 18/06/2024, da Secretaria de Assisténcia Social e
Habitago do Municipio de Teutdnia - RS, na importancia de R$ 12.697,32 ( Doze mil, seiscentos e noventa
e sete reais e tinta e dois centavos ), destinados & execugdo do seguinte objeto de parceria:
“Aprimoramento da seguranga na Escola de Educagdo Infantil Pequeno Principe por meio da
implementagdo de um sistema de cameras de monitoramento e de um espago adequado para

armazenamento de produtos de higiene e limpeza”.

Agdes programadas:

Aprimorar os servigos de seguranga na EEIl Pequeno Principe, por meio de sistema de cameras e criagéo
de um espago adequado para armazenamento de produtos de higiene e limpeza.

Através desse projeto sera fortalecida a seguranga da Escola de Educag&o Infantil, proporcionando um
ambiente mais seguro para alunos, pais, professores e demais colaboradores.

Metas:

Meta 01 — Adquirir os equipamentos e materiais necessarios para implementagdo do projeto, considerando
o melhor custo-beneficio e de acordo com os orgamentos anexados no Plano de Trabalho.

Meta 02 - Realizar as instalagbes das camaras em locais estratégicos definidos pela diregao escolar.

Meta 03 — Oferecer treinamento regular para funcionarios e professores sobre o uso apropriado do sistema
de cameras e a importancia da seguranga.

Meta 04 — Construir um espago adequado para produtos de limpeza e higiene.

Acgoes executadas e metas alcancadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

Em sua grande maioria as agdes e metas foram executadas, e ja estdo sendo de muita importancia para a
Escola.

| Atividades ainda em fase de realizagao:




Oferecer treinamento para funcionarios e professoras sobre o uso apropriado do sistema de cameras.

Declaragdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagéo de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Colaboraggo N° 014/2024, foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a
documentagao anexada comprova a exata aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados.




RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

ORGANIZAGAO PARCEIRA: Associagdo dos Moradores da Zona Leste de Languiru
TERMO DE COLABORAGAOQ N° 014/2024
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigéo Valor Total Programado Valor Recebido no periodo Valor Recebido
até o periodo
Recursos recebidos da R$ 12.697,32 R$ 12.697,32 R$ 12.697,32
concedente -
Recursos proprios R$ 2.305,68 Nao houve N&o houve
(contrapartida)
Total RS ...
EXECUGAO FISICA
Meta | Etapal Descrigdo Programado Unid Executado Saldo
Fase
01 01 Adquirir os equipamentos e | A partir da assinatura do - Sim Positivo
materiais  necessérios  para | termo de parceria, até
implementagdo  do  projeto, | Agosto de 2024.
considerando o melhor custo-
beneficio e de acordo com o0s
orgamentos anexados no Plano
de Trabalho.
02 02 Realizar as instalagbes das | A partir da assinatura do . Sim Positivo
cadmaras em locais estratégicos | termo de parceria, até
definidos pela dire¢do escolar. Agosto de 2024.
03 02 Oferecer treinamento reqular para | A partir da assinatura do Nao Positivo
funcionarios e professores sobre | termo de parceria, até
0 uso apropriado do sistema de | Agosto de 2024,
cameras e a importancia da
seguranga.
04 02 Construir um espago adequado | A partir da assinatura do Sim Positivo
para produtos de limpeza e | termo de parceria, até
higiene. Agosto de 2024.




DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZAGAO PARCEIRA: Associagéo dos Moradores da Zona Leste de Languiru

TERMO DE COLABORAGAOQ N° 014/2024

RECEITAS
Entradas/Histérico Valor (R$)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para a parceria R$
2 | Repasse da concedente referente a parcela Gnica R$ 12.697,32
3 | Depésito da contrapartida R$
4 | Rendimentos de aplicaco financeira R$
5_| Devolugao pelo proponente de despesas indevidas (tarifa bancéria, juros, multa...) R$
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) R$
DESPESAS
Saidas / Historico Valor (R$)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos R$15.003,00
2 | Despesas indevidas RS
3 | Total dos pagamentos R$ 15.003,00
SALDO
1 | Saldo (6-3) R$
2 | Saldo bancério da conta bancariaem ../../.. R$

/ Afranio Henrique Wietholter - Presidente




RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

ORGANIZAGAO PARCEIRA: Associacéo dos Moradores da Zona Leste de Languiru

TERMO DE COLABORAGAO N° 014/2024

Documento Fiscal Pagamento
Favorecido GRF [CNPS Data da Valor (R$)
N° Data de emissao Valor (R§) | OBIDOCITED/PIX N° Compensagdo
Samuel Luiz herlle 2048850001 311 | 200a2024 | 640000 TED 2010412024 6.400,00 |
Eletronicailanguiry Lida gogww%gs 6235 | 29/08/2024 | 7.853,00 TED 0210812024 7.853,00
Eetranica Languins Lida 03500011 2061 | 20082024 | 75000 TED 02/09/2024 750,00
TOTAL 15.003,00

Instrugdes de preenchimento Utilizar a codificagdo:

Documento Fiscal Informar a data da nota fiscal, recibo de pagamento de contribuinte individual etc.

DOC/TED OB = Ordem Bancaria; DOC = Documento de Ordem de Crédito; TED = Transferéncia Eletronica Disponivel,

TOTAL Indicar o valor total das despesas realizadas e listadas em cada folha (usar quantas folhas forem necessarias)

TOTAL ACUMULADO A cada folha, preencher o total acumulado




RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS

ORGANIZAGAO PARCEIRA: Associagdo dos Moradores da Zona Leste de Languiru
TERMO DE COLABORAGAO N° 014/2024

Documento Fiscal - Valor Unit. | Valor Total
= = Especificagédo dos Bens Qtde (RS) (RS)
8.603,00
Instalagdo de 8 cameras com TV Led
6.400,00
Espago adequado para produtos de
higiene e limpeza. Paredes divisorias com
telhado.
15.003,00
TOTAL
Instrugdes de preenchimento Utilizar a codificagdo:
Especificagdo dos Bens Indicar apenas aqueles bens que, pela sua natureza, aumentam o
patriménio
TOTAL Indicar o valor total das despesas realizadas e listadas em cada folha (usar
quantas folhas forem necessarias)
TOTAL ACUMULADO A cada folha, preencher o total acumulado

/ Afranio Henrique Wietholter - Presidente



CONCILIAGAO BANCARIA

ORGANIZAGAO PARCEIRA: Associagao dos Moradores da Zona Leste de Languiru

TERMO DE COLABORAGAO N° 014/2024

CONCILIAGCAO BANCARIA
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
Sicredi 0119 119380 (R$)
12.697,32
Saldo conforme extrato bancario em
Menos deposito ndo contabilizado
Mais depdsito ndo acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relagéo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELAGAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Data Emissao Favorecidos Valor
(R$)
TOTAL

Afrénjé Henrique Wiwtholter - Presidente










27/08/2024 08:40

Sicredi

72 Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DOS MORADOREA DA ZONA LESTE DO BAIRRO L

Cooperativa: 0119 Conta Corrente: 11938-0 Impresso em 27/08/2024 08.40:54
Extrato
Dados referentes ao periodo 01/06/2024 a 30/06/2024.
Data Descrigdo Documento  Valor (R$)  Saldo (R$)
SALDO 4,05

04/06/2024 TED 53445687000135 SME TEUTONIA - FEB 603139 65.071,76 65.075,81
07/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 04919004000129 OTAVIO INACIO S103686 -910,00 ©4.165,81
10/06/2024 DEBITO CONVENIOS ID 102492 AMIGO INTERNET 287424 AMIGO -111,56  64.054,25
10/06/2024 DEBITO CONVENIOS ID 0000541222 CERTEL 0925755800 CERTELB -863,68 63.190,57
10/06/2024 LIQUIDACAQ BOLETO 00798398000153 WESSEL MATERIAI -329,75 62.860,82
12/06/2024 LIQUIDACAQ BOLETO SICREDI 07804121000135 FRIGOS 241002510 -350,00 62.510,82
13/08/2024 LIQUIDACAO BOLETO SICREDI 02983780000162 DIGISER 242010600 -729,00 ©61.781,82
13/06/2024 DEBITO ARRECADACAQ 00394460005887 DARFCO0385 DARFCO0385 -13.364,89 48.416,93
18/06/2024 TED 19138377000130 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS 337296 12.607,32 /61.114,25
19/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 01883852000137 ASSOCIACAO DO S100555 [ -1‘2.697,32. .\48.416.93
19/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 13419638000103 TEUTOCLEAN PR SI00671 -3.042,25 45.374,68
21/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 00822941007 SOILA MAR DOS SA S100676 -3.786,91  41.,587,77
21/06/2024 DEB. FOLHAPAGTO MBO----04 -3.342,09 38.245,68
27/06/2024 DEB. FOLHA PAGTO M80----04 -11.683,66 26.562,02
27/06/2024 DEB. FOLHAPAGTO M80O---04 -2.205,55 24.356,47
28/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 47189541268 ECILIA QUINTINO S102254 -2.077,06 22.27941
28/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 90548175004 CRISTINA HENTGES S102197 -2.205,55 20.073,86
28/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 35537744015 LISANI STAPENHOR Slo2218 -2.077,06 17.996,80
28/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 00620060026 ROSILENE HERBERT  S102307 -2.077,06 15.919,74
28/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 02123799092 MONICA SILVESTRE 5102268 -2.205,55 13.714,19
28/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 03934452086 RAFAELA CARMINAT 5102346 -2.586,31 11.127,88
28/06/2024 PAGAMENTO PIX 03399463006 LETICIA MARIA PEDRUSSI PIX_DEB -2.205,55 8.922,33
28/06/2024 TRANSF ENTRE CONTAS 03700986092 JESSIE LAISA DE S102968 -2.077,06 6.845,27

Saldo da Conta Saldo em 27/08/2024
Saldo atual (disponivel em conta) R$ 38.063,07
Saldo bloqueado R$ 0,00
Langamentos a conferir R$ 0,00
Saldo de investimentos com resgate automatico R$ 0,00
Limite cheque especial R$ 0,00
Limite disponivel do cheque especial R$ 0,00
Taxa de juros mensal do cheque especial 0.00 %
Taxa de inadimpléncia do cheque especial 1.00 %
Vencimento do cheque especial
Custo Efetivo Total (CET) - Anual 0.00 %

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/extrato/form/1.html?0idTrans=116
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MUNICIPIO DE TEUTONIA IL«,-“
: ) Secretaria Municipal da Fazenda cmP e
\ 2/ EDUCACAD FISCAL
. TERONA - IS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissio

autenticidade desta nota pode ser confirmada em: S
tiiatoalaniieAcnos.tome 8F300000.2800A214 20/04/2024 - 15:52:21
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Nimero da Nota
TEUTONIA - RS Exigivel iy

Prestador de Servigos
rdoservico SAMUEL LUIZ HORLLE
Fantasia SH INSTALACOES
RUA GERBERA,290,BAIRRO CANABARRO
ro CANABARRO CpfiCnpj 23.948.845/0001-09
idade TEUTONIA- RS - BRASIL Insc. Mun. 9189
95890-000 (8
-mail samuel_horlle@hotmail.com Telefone/Celular (5199745681
Tomador de Servigo
ASSOCIACAD DE PAIS, PROFESSORES E FUNCIONARIOS DA ESCOLA DE EDUCACAD INFANTIL
Fomeror do senfco PEQUENO PRINCIPE
ICPFICNPJ 31.788.234/0001-79
RUAHEDO ARNILDO GRABIN,388
sirro LANGUIRU
idade TEUTONIA- RS - BRASIL Inscrigdo Estadual 0
p 00958-300
-mail escolapequenoprincipe@ymail.com Telefone 5199999999
Discriminagao do Servico

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontes B. Calculo (%) Tributo)

7.06 - Colocagdo e instalag&o de tapetes, carpetes, assoalhos,
icartinas, revestimentos de parede, vidros, divisorias, placas de 6.400,00 0,00 0,00 6.400,00 2,0000 128,00
gesso e congéneres, com material fomecido pelo tomador do

Detalhamento da Atividade
7.06
Servigo de instalagdo de divisoria leve de PVC com porta e fechadura.
Servigos (RS) Desconto(R$) Cond.(RS$) Deducao(R$) Calculo(R$) or do ISS(R$)  [Liquido(R$)

6.400,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00 128,00 6.400,00

VALOR BRUTO DA NOTA = RS 6.400,00

‘ Retengdes

Calculo(R$) IS(RS) [Cofins(R$) C.S.LL(RS) IRRF(RS)

6.400,00 0,00 0,00 0,00 Y
INSS(RS) (Outras Retencdes(R$) rss Retido (R$) lLiquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 ;

Outras Informacgoes

« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

« Forma de pagamento: A vista

« Esta nola equivale ao RPS n® 311, emitido em 20/04/2024 15:52:21

« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

= Valor aproximado do fributo federal - R$ 860.80(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 305.92
(4.78%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE SAMUEL LUIZ HORLLE OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAQ: 20/04/2024 - 15:52:21, Nota
TOMADOR: ASSOCIACAO DE PAIS, PROFESSORES E FUNCIONARIOS DA ESCOLA DE EDUCACAQ INFANTIL PEQUENO
PRINCIPE. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 8.400,00 31

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

%t



/

7 Sicredi

Associado: ASSOCIACAO DOS MORADOREA DA ZONA LESTE DO BAIRRO L
Conta Corrente: 11938-0

Cooperativa: 0119

Impresso em 27/08/2024 09:06:26

Transferéncia entre Contas do Sicredi
Solicitante: SANDRA
Cooperativa Origem: 0119
Conta Origem:  11938-0
Ntmero de Controle: 2255859770
Cooperativa Destino: 119
Conta Destino:  03807-7
Favorecido: SAMUEL LUIZ HORLLE
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  22/04/2024
Hora da Transferéncia:  15:11:47
Valor Transferido (R$):  6.400,00
Motivo da Transferéncia:
Autenticagéo Eletronica: 432C.6733.F640.8566.DECE.2BDA.7AEA.9537

* A transag&o acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante,

* Os transferéncias realizadas nos sdbados, domingos e feriados serdo processadas com a data contébll do préximo dia (til,

* Os dados digitados séo de responsabilidade do ususrio.

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugio dos agendamentos na data programada.

Servi telefone 3003 4770 (Capitals @ Regides Metropoiitanas)
s o 800 724 4770 {Demals R::Sas)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientss audifivos ou de fala 0800 724 0525

https:#lbpj.slcredl.corn.brllb-viewiservicosfoomprovante/llstar.html
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TEL: (51)3762-2032

RECEBEMOS DE ELETRONICA LANGUIRU LTDA. 05 PRODUTOS ' SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e
_IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 000006235
i SERIE 001
Z
ELETRONICA LANGUIRU LTDA. NFE N
DOCUMENTO AUXILIAR DA il
NOTA FISCAL ELETRONICA -
RUA PEDRO SCHNEIDER, 620 - LANGUIRU - CEP:95890- CHAVE DEACESSO
000 - TEUTONIA - RS ?‘EX%R:DA 1 4324 0891 0315 3400 0130 5500 1000 0062 3510 000D 0531

N° 000006235 fl.1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 243240110047634 29/08/2024 15:32:49
INSCRICAG ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI CPF
2440004469 91.031.534/0001-30

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME 'RAZAO SOCIAL '3 CNPI CPF DATA DA EMISSAO
CRECHE PEQUENO PRINCIPE 01.883.852/0001-37 29/08/2024
ENDERECO BAIRRO ' DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRAD,
RUA HEDO ANILDO GRABIN, 00000 LANGUIRU 95890-000 29/08/2024
MUNICIFIO FONE : FAX LF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
TEUTONIA RS
CALCULO DO IMPOSTO . _
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 7.853.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.853,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNF# CPF
1 - DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
.
Q!:.\.M'IDAD-E' ESPECIE MARCA NUMERACAO PESQO BRUTO rsoﬁm
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO t VALOR VALOR DESCONTO VALOR VALOR | ALIQUOT
TROD./ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NOM/SH [Seer (CFOP| UNID. | QUANT. UNITARIO l TOTAL c&mm LOMS. LPL lCMg 1
0004842 |DVR HD 16 CANAIS MHDX1216 MANAUS B5218000| 0102|5102 |UN 1,00 2100000  2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] O
INTELBRAS
0004315 |HD SATA 2TB SEAGATE SKYHAWK HD SATA 84717010] 0500|5405 |UN 1,00 1.100,004 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ O
2TB SEAGATE SKYHAWK
0003229 |CAMERA DOME INTELBRAS HDCVI VHD 31208 85258913 01025102 [UN 8,00 250,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0
CAMERA DOME INTELBRAS HDCVI VH
0002560 |CONECTOR BNC MACHO BORNE CONECTOR 85299090 01025102 |UN 20,00 5,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0
BNC MACHO BORNE |
0000390 m R;zvsaprcmm FONTE 12V 5A P/ aﬁo«cml 0102|5102 JUN 2,00 127,00 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0
0003834 |CAIXA DE PASSAGEM 12/12 CAIXA DE 85381000{ 0102|5102 |UN 10,00 40,00 400,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0
PASSAGEM 12/12
loo02155 | CABO HDMI 3M PIX CABO HDMI 3M PLX B5444200] 01025102 JUN 1,00 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00] 0
lmoaaﬁr CABO REDE UTP CATSE 8VIAS 24AWG INT/EXT B5444300) 01025102 JCX 200,00 5,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ ©
PT CABO REDE UTP CATSE 8VIAS 24AW
l0o01919  |KIT MATERIAL DE INSTALACAO KIT MATERIAL 85098080| 0102|5102 JUN 2,00 200,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 ©
DE INSTALACAO
loopaazz_|BALUN CONVERSOR VB 501 PG2 PAR B5043199) 0102|5102 |KT 8,00 40,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
0002562 [FONTE 12V 15A COLMEIA 85044010] 0500|5405 |UN 1,00 119,00 119.00 0,00 0,00 0,00 0,00] 000| 0
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

IPL(LC 123/2006)

Val Aprox dos Tributos RS 1.925.66 ( 24.52 %) Fonte: IBPT

Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a Credito de




MUNICIPIO DE TEUTONIA L@J

Secretaria Municipal da Fazenda

S
EDUCACAD FISCAL
" NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Verificagdo Data/Hora da Emissdo
1 A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: .
http:/iteutonia.nfse-tecnos.com.br 24657002.02160020 29/08/2024 - 15:35:57
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Nimero da Nota
TEUTONIA - RS Exigivel 2961
Prestador de Servigos
or do servigo ELETRONICA LANGUIRU LTDA
e Fantasla
RUAPEDRO SCHNEIDER,620,BAIRRO LANGUIRU
rro BAIRRO LANGUIRU CpfiCnpj 91.031.534/0001-30
TEUTONIA- RS - BRASIL Insc. Mun. 1461
! 95890-000 ;
: -mail contato@eletronicalanguisu.combr __ Telefone/Celular (51)37622032
! Tomador de Servigo
] Tomador do servigo mmmmmmmmuw
ICPFICNPJ 01.883.852/0001-37
nderego RUAHEDO ARNILDO GRABIN,388
LANGUIRU
idade TEUTONIA- RS - BRASIL
ep 95890-000
~mail Telefone 5137621311
Discriminagéio do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo

14.01 - Lubrificagdo, limpeza, lustragao, revisao, carga e recarga,
conserto, restauracéio, blindagem, manutenggio e conservagdo de 750,00 0,00 0,00 750,00 3,0700 23,03
maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos, motores, elev

da Atividade
14.01
INSTALAGAO CFTV NAESCOLA
gos (R$) Desconto(RS) Cond.(R$) R$) ase Calculo(R§) do ISS(R$) quido(R$)
750,00 0,00 0,00 0,00 750,00 23,03 750,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = RS 750,00 ]

Retengdes
Eﬂcmfhs(g,so,o ]ls(ns) 0,00 J , 0,00 I&Lm 0,00 Che 0,00

r‘nssms) PT:E Retences(R§) 'rss Retido (RS) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00

Outras Informagdes

= Esta NFS-g foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

» Esta nota equivale ao RPS n° 2960, emitido em 29/08/2024 15:35:57

e Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL.

= Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.88(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) & municipal - R$ 35.18
(4.69%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

[RECEBEMOS DE ELETRONICA LANGUIRG LTOA 05 SErvicos DANFS-E INDICADAAD LADO. EMISSAG: 200872024 - 153557, |Nota
TOMADOR: Associacao dos Moradores da Zona Leste Baimo Languiru. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 750,00

2961
Esmmcmoa E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO







